
 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo 
 
Titolo VII, Classe 1, Fascicolo 2023-VII/1.19 
Allegati: 0 

 
 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice selezione per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore 
universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 36 mesi con 
regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/D5 - Psichiatria, Settore Scientifico-Disciplinare 
MED/25 - Psichiatria, Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione 
 
 
                                                                    IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011, n. 243;  
 VISTO il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e 
dei settori concorsuali; 
 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 VISTO il Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento 
di ricercatori universitari con contratti a tempo determinato a norma dell'articolo 24 della Legge n. 
240/2010; 
           VISTA la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 
30 aprile 2022 n. 36 recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR, pubblicato nella 
Gazzetta ufficiale n. 150 del 29 giugno 2022 ed entrata in vigore il 30 giugno 2022 che modifica l’art. 
24 della Legge n. 240/2010; 
 PRESO ATTO che la Legge 29 giugno 2022, n. 79 di conversione in Legge, con 
modificazioni, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36 recante ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR, 
consente l’avvio di procedure di reclutamento di ricercatori a tempo determinato art. 24 comma 3 
lettera a) della legge n. 240/2010 per i 36 mesi successivi all’entrata in vigore della citata legge a 
valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza nonché di quelle previste dal 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027; 
 VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione di 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di 
ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU emanato con Decreto Direttoriale MUR 15 marzo 2022, n. 341; 
 VISTO il Decreto Ministeriale MUR n. 1314 del 14 dicembre 2021, recante il nuovo sistema 
di concessione delle agevolazioni del MUR alle attività di ricerca; 
 VISTO il Decreto Direttoriale n.1553 dell’11 ottobre 2022 relativo al finanziamento del 
programma di Ricerca e Innovazione “A multiscale integrated approach to the study of the nervous 
system in health and disease” – MNESYS” soggetto proponente l’Università degli Studi di Genova 
e Il Soggetto Attuatore (Hub) “MNESYS S.C.aR.L. ”(CF 02839940992), codice proposta 
PE00000006 per un importo complessivo di 114.700.000,00 euro; 
 RICHIAMATE le delibere degli Organi Accademici del 31 maggio 2022 con le quali è stato 
ratificato il Decreto Rettorale rep. 626 prot.157054 del 2 maggio 2022 di autorizzazione dell’Ateneo 
a partecipare alle attività di Ricerca e Innovazione “A multiscale integrated approach to the study of 
the nervous system in health and disease” – MNESYS; 
 VISTO il progetto “A multiscale integrated approach to the study of the nervous system in 
health and disease” – MNESYS, identificato con codice CUP F78H22000660002, ed in particolare 
le attività che l’Ateneo dovrà compiere quale affiliato agli Spoke; 
 VISTO il D.R. 20 gennaio 2023, n. 81, con il quale è stata indetta una procedura di selezione 



 

per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) 
dell’art. 24, comma 3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/D5 - Psichiatria, 
Settore Scientifico-Disciplinare MED/25  - Psichiatria, Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione; 
 VISTO l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 10 
febbraio 2023, n. 11; 
 VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione dell’1 
marzo 2023, con la quale vengono proposti i membri della Commissione giudicatrice 

 

DECRETA 
 
 
È costituita la seguente commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di 
n. 1 posto di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di 36 mesi con regime di impegno a tempo pieno ai sensi della lettera a) dell’art. 24, comma 
3 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore Concorsuale 06/D5 - Psichiatria, Settore Scientifico-
Disciplinare MED/25  - Psichiatria, Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione, bandita con D.R. 
20 gennaio 2023, n. 81:  

 

- Prof. Grassi Luigi, professore ordinario, settore concorsuale 06/D5, Università degli Studi di 
Ferrara; 

- Prof. Belvederi Murri Martino, professore associato, settore concorsuale 06/D5, Università degli 
Studi di Ferrara; 

- Prof.ssa Nanni Maria Giulia, professoressa associata, settore concorsuale 06/D5, Università 
degli Studi di Ferrara. 

 

I componenti della Commissione sono nominati Soggetti autorizzati a trattare, in forma 
automatizzata e non, i dati personali di cui vengono in possesso nello svolgimento delle loro attività 
rispettando le disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679, le regole della Policy di Ateneo e le 
istruzioni visibili al link: https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-
personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente. 

 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 

AC/DT/sv 

 

IL RETTORE 

Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 

 
La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 309/2023, Prot. n. 72307 del 
06/03/2023, firmato digitalmente dalla Prof.ssa Laura Ramaciotti, Rettore dell’Università degli Studi 
di Ferrara.  

https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente
https://ateneo.unife.it/ripartizione-risorse-umane/ufficio-selezione-personale/personale-docente/Prima%20pagina%20Personale-docente


 

Il D.R. è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D. Lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi.  
Albo n. 179 Prot. n. 72682 del 06/03/2023. 


